Протокол № 28
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области»

31 января 2011г.

          г. Курск

ул. Радищева, д. 62
Начало заседания: 14-30  час.

Конец заседания:  15-30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту «Партнерство»):

Президент Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)

Члены Совета Партнерства

Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой);

Куркин Николай Степанович (ген. директор ЗАО «Автодор»);
Переверзев Владимир Ильич (ген.директор ООО «Анод»);

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя  и  Секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О внесении изменения в свидетельства о допуске, в части работ по организации строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О расширении перечня видов работ в свидетельства о допуске.

4.О внесении изменений в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева Владимира Ильича, который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича; Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича; Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».

 Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича; Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».
2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который сообщил присутствующим о том, что, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим  выданные ранее свидетельства о допуске с видом работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)», в соответствии с ч.7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо внести изменения и  указать допустимую сумму по одному договору, при осуществлении организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту. В настоящее время изменения будут внесены в ранее выданные свидетельства о допуске 7 юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГК «Промресурс» (ОГРН 1024600943729).
     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Русь» (ОГРН 1034624000840).
     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное предприятие» (ОГРН 1034637002652).
     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания инновационного строительства» (ОГРН 1024600962066).
(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб).
5. Общество с ограниченной ответственностью «Технология» (ОГРН 1084628000170).
    (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление «Телеком» (ОГРН 1054639016915).
    (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
7. Открытое акционерное общество  «Стройпоезд» (ОГРН 1034637002000).
    (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 7 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданных свидетельств».

 Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 7 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы по одному договору, при осуществлении организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, взамен ранее выданных свидетельств».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске и выдачу 3 членам Партнерства свидетельств о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства согласно поданным заявлениям:
1. Закрытому акционерному обществу «Газспецстрой» (ОГРН 1034619001416).
2. Обществу с ограниченной ответственностью «РеалСтрой» (ОГРН 1074633000200).

3. Закрытому акционерному обществу «Специализированная передвижная механизированная колонна-1» (ОГРН 1034637043616)

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске и выдать 3 юридическим лицам свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске и выдать 3 юридическим лицам свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».
4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу членам Партнерства свидетельств о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданных свидетельств 2 членам Партнерства, согласно поданным заявлениям, в связи с заменой свидетельств по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерХолдинг»   (ОГРН 1084632003939).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление «Спецстроймонтаж» (ОГРН 1037716016711).
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 2 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений, в связи с заменой свидетельств по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 2 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений, в связи с заменой свидетельств по видам работ, указанным в Приказе Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

          Н.Н.Ильинов

Секретарь собрания

         Н.С.Куркин